
���������������������������������
�
�

�	�����������

SKY
Poltrona Gerente 

Kit de montagem: Parafusos

0201

Kit do assento - pré montadoKit do encosto com mecanismo

Utilizar os 04 furos demarcados abaixo

01
02

03
04

03

Conjunto base e rodízioConjunto telescópio e pistão

04

arruela lisa 1/4 (x 4)Parafuso PH PAN M6x35 (x4)  calço Ø 24mm (x 4)

Kit de montagem: Parafusos

05



Utilizar furos demarcados

Produto Final

https://fkgrupo.com/wp-content/uploads/2020/08/Termo-de-garantia-Produtos-adquiridos-atrav%C3%A9s-do-Moldikit-Express-REV.03-Ago20.pdf

Termo de garantia: Acesse o link abaixo

Passo 02: Encaixar sobre o conjunto formado no passo 02, o pistão e telescópio (item 03) e em seguida sobre 
o pistão encaixar a base com os rodízios (item 04).

Passo 01: Montagem do assento e encosto:
a) Posicionar sobre uma mesa o kit de assento (item 02).
b) Incluir sobre as furações do assento os calços Ø 24mm.
c) Por último posicionar o kit de encosto (item 01) sobre o 
conjunto de assento (item 02). 

Observe que entre o item 01 e item 02, devem permanecer os 
calços Ø 24mm.

Imagem meramente ilustrativa


